

### **Zakres rzeczowy oraz finansowy projektu:**

Wsparcie w projekcie skierowane będzie do rodzin naturalnych mających trudności w opiece nad dziećmi, do dzieci i młodzieży umieszczonych w pieczy zastępczej oraz do tzw. otoczenia ww. osób i rodzin z województwa opolskiego - personelu służb świadczących usługi społeczne. Wstępnie oszacowano, iż min. 1000 osób skorzysta z zaplanowanych działań projektu.

Ww. projekt, w przypadku otrzymania dofinansowania, będzie realizowany w partnerstwie z Opolskim Centrum Demokracji Lokalnej FRDL i Fundacją Harmonia Życia z siedzibami w Opolu, wybranymi dnia 06 listopada 2017 r. w trybie otwartego naboru partnera spoza sektora finansów publicznych do wspólnego przygotowania i realizacji projektu partnerskiego, ogłoszonego przez ROPS dnia 29 września 2017 r., zgodnie z art. 33 ust. 1, 2 i ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (tj. Dz. U. z 2017 r., poz.1460 z późn. zm.) oraz w partnerstwie z podmiotami należącymi do sektora finansów publicznych, tj. gminami: Strzeleczyki, Prószków, Paczków, Namysłów, Dąbrowa, Zawadzkie, Ujazd, Praszka, powiatami: nyskim, kędzierzyńsko-kozielskim, namysłowskim, prudnickim, krapkowickim, opolskim ziemskim, strzeleckim oraz głubczyckim, pod warunkiem doprecyzowania warunków współpracy.

Zakłada się, iż projekt będzie realizowany przez okres 33 miesięcy, od maja 2018 r. do 31 stycznia 2021 r., a jego celem będzie wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej poprzez zwiększenie dostępu do usług społecznych, które pozwolą wyeliminować deficyty lub dysfunkcje ww. grup oraz profilaktycznie przeciwdziałać ich marginalizacji.

W związku z tym, iż projekt zakłada udział partnerów, przewiduje się dla nich (z zastrzeżeniem ewentualnych zmian), powierzenie do realizacji następujących działań:

a) Opolskiemu Centrum Demokracji Lokalnej FRDL:

- usługi aktywnej integracji o charakterze społecznym i zawodowym skierowane do osób będących w pieczy zastępczej w wieku 15+ (kursy zawodowe, obozy językowe, itp.)
- propagowanie idei rodzicielstwa zastępczego,
- wsparcie superwizyjne asystentów rodziny,

b) Fundacji Harmonia Życia:

- prowadzenie poradni oraz infolinii prawno-mediacyjnej, prowadzenie mediacji rodzinnych,

c) gminom: usługi dla rodzin przeżywających problemy opiekuńczo – wychowawcze, w tym głównie: asystentura rodzinna, poradnictwo specjalistyczne, grupy wsparcia, grupy samopomocowe, pomoc w opiece i wychowaniu dzieci poprzez usługi placówek wsparcia dziennego (utworzenie 2 placówek), podnoszenie umiejętności wychowawczych rodzin, promowanie właściwych form rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych,

d) powiatom: usługi wsparcia pieczy zastępczej, w tym głównie: usługi świadczone przez koordynatorów pieczy zastępczej, indywidualne programy usamodzielniania realizowane w mieszkaniach o charakterze chronionym/treningowym dla osób opuszczających pieczę zastępczą, w tym utworzenie, prowadzenie i utrzymanie 4 ww. mieszkań (10 osób), deinstytucjonalizacja usług -tworzenie rodzinnych form pieczy zastępczej (1 rodzinny dom dziecka) oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych poniżej 14 dzieci (2 placówki), usługi aktywnej integracji, o charakterze społecznym skierowane do dzieci przebywających w pieczy zastępczej, wsparcie rodzin zastępczych.

Lider projektu, ROPS w Opolu, będzie odpowiadał za realizację następujących działań:

- kształcenie kandydatów na rodziny zastępcze, prowadzących rodzinne domy dziecka i dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego poniżej 14 dzieci oraz doskonalenie osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą w ramach działań prowadzących do tworzenia rodzinnych form pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego poniżej 14 dzieci,

- propagowanie idei rodzicielstwa ,promocja rodziny i rodzicielstwa zastępczego,

- kształcenie personelu świadczącego usługi społeczne (kadra instytucji pomocy i integracji społecznej),

- usługi aktywnej integracji społecznej skierowane do wychowanków pieczy zastępczej poniżej 15 roku życia (np. kolonie, zimowiska),

- utworzenie miejsca do przyjaznej diagnostyki dzieci przebywających w pieczy zastępczej.

Prognozowana wartość projektu w latach 2018-2021 wyniesie ok. 10 000 000,00 zł.

Szczegółowy budżet oraz podział ww. kwoty na poszczególne lata będzie możliwy do ustalenia po doprecyzowaniu budżetu poszczególnych zadań. W związku z tym, iż

maksymalny poziom dofinansowania całkowitych wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi 94,5%, pozostała kwota zostanie wniesiona w formie następującego wkładu własnego: powiat krapkowicki wniesie środki własne finansowe w wysokości 15 % wartości nieruchomości planowanej do zakupu w projekcie w celu utworzenia rodzinnego domu dziecka, powiat opolski ziemski wniesie środki własne finansowe w wysokości 15 % wartości nieruchomości planowanej do zakupu w projekcie w celu utworzenia mieszkania chronionego dla usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej, powiat prudnicki wniesie wkład własny rzeczowy – nieruchomość/mieszkanie na potrzeby utworzenia mieszkania chronionego i wkład własny rzeczowy na potrzeby utworzenia 2 placówek opiekuńczo – wychowawczych do 14 dzieci w formie dwóch nowo wybudowanych budynków oraz powiat nyski wniesie własny rzeczowy – 2 nieruchomości/mieszkania na potrzeby utworzenia mieszkania chronionego i wspomaganego/treningowego. Pozostali Partnerzy oraz ROPS w Opolu nie będą wносить wkładu własnego, ponieważ wkład własny wniesiony przez ww. partnerów w pełni zabezpieczy wymagania w tym zakresie. Łącznie wkład własny wyniesie ok. 1 144 000,00 zł, tj. ponad 11 %.

7